The term 'is' or 'exists' has likewise different meanings in the statements: 'Socrates exists,' 'Man exists,' 'The equilateral triangle exists,' 'There is an equilateral triangle in the mind of Socrates,'

'There is a relation of reason called genus,' 'Some things are nothing at all,' 'Whatever is impossible is impossible', etc. Accordingly, 'being' can be said of all these things; whether they be thing or not thing, for 'thing' too has a large number of meanings.

To make plain what is intended by existence in connection with the abstract subjects of mathematics it will do to single out only a few of these meanings. 'Socrates is,' i.e. 'exists,' means that an individual called Socrates is alive. 'Man is an animal' implies that this is true whether there be an individual instance of the kind or not. 'Man exists' will be true if there is at least one individual, such as Socrates, who 'exists' in the first sense. But in 'Man is an animal,' neither 'man' nor 'animal' stand for individuals, nor for collections of individuals; 'is' stands for a composition made by our mind and true, regardless of whether 'Man exists' be true or not. 'There is a triangle with three equal sides' means that we can construct such a triangle; it does not imply that such a triangle exists as in 'Socrates exists' or 'Man exists.' 'One centaur is faster than another' refers to something that cannot exist outside the imagination — a pure fiction. That there *are* fictions would be false if intended to mean that they are in the way 'Socrates is,' 'Man is,' or 'The equilateral triangle exists.' 'There is a logical relation of genus,' merely means that our mind, comparing terms such as 'animal' to 'man,' or 'plane figure' to 'triangle,' forms a relation of one to many, such that the more universal term can be said of things which differ in kind. Though remotely based upon what is outside the mind, such relations cannot *be* outside it. As in the case of mathematical subjects, 'existence' is here related to our way of understanding.¹ Finally, even negation, as in 'non-being is non-being,' has being in still another sense of this term.²

1. "... Ipsa conceptio intellectus tripliciter se habet ad rem quae est extra animam. [a] Aliquando enim hoc quod intellectus concipit, est similitudo rei existentis extra animam, sicut hoc quod concipitur de hoc nomine "homo"; et talis conceptio intellectus habet fundamentum in re immediate, in quantum res ipsa, ex sua conformitate ad intellectum, facit quod intellectus sit verus, et quod nomen significans illum intellectum proprie de re dicatur. [b] Aliquando autem hoc quod significat nomen non est similitudo rei existentis extra animam, sed est aliquid quod consequitur ex modo intelligendi rem quae est extra animam; [i] et hujusmodi sunt intentiones quas intellectus noster adinvenit; sicut significatum hujus nominis "genus" non est similitudo alicujus rei extra animam existentis; sed ex hoc quod intellectus intelligit animal ut in pluribus speciebus, attribuit ei intentionem generis et hujusmodi intentionis licet proximum fundamentum non sit in re, sed in intellectu, tamen remotum fundamentum est res ipsa. Unde intellectus non est falsus, qui has intentiones adinvenit. [ii] Et simile est de omnibus aliis qui consequuntur ex modo intelligendi, sicut est abstractio mathematicorum et hujusmodi. [c] Aliquando vero id quod significatur per nomen, non habet fundamentum in re, neque proximum, neque remotum, sicut conceptio chimerae: quia neque est similitudo alicujus rei extra animam, neque consequitur ex modo intelligendi rem aliquam vere: et ideo ista conceptio est falsa." *In I Sent.*, d.2, q.1, a.3, c.